О признании утратившим силу Решения от 28.04.2016 № 10 «Об утверждении Положения «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом муниципального образования Жемчужненский сельсовет по арендной плате за пользование муниципальным имуществом и арендной плате за пользование земельными участками и пеням»

Решение от 17.05.2023 № 17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.05.2023г.                                              п.Жемчужный                                               №  17

О признании утратившим силу Решения от 28.04.2016 № 10
«Об утверждении  Положения «Об утверждении
Порядка признания безнадежной к взысканию и
списания задолженности перед бюджетом
муниципального образования Жемчужненский сельсовет
по арендной плате за пользование муниципальным имуществом
 и арендной плате за пользование земельными участками и пеням»

Рассмотрев информацию прокуратуры Ширинского района от 03.05.2023  года № 22-8-2023 о необходимости отмены нормативного правового акта -  решения Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от  28.04.2016 № 10 «Об утверждении  Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом муниципального образования Жемчужненский сельсовет по арендной плате за пользование муниципальным имуществом и арендной плате за пользование земельными участками и пеням»»,  в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 27 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Совет депутатов Жемчужненского сельсовета
РЕШИЛ:
1.      В связи с тем, что Постановлением администрации муниципального образования Жемчужненский сельсовет от 10.11.2020 года № 170 утвержден Порядок  принятия решений  о признании  безнадежной к взысканию  задолженности по платежам в бюджет Жемчужненского сельсовета признать утратившим силу решение Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 28.04.2016г. № 10«Об утверждении  Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом муниципального образования Жемчужненский сельсовет по арендной плате за пользование муниципальным имуществом и арендной плате за пользование земельными участками и пеням»
2.      Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                     Н.М.Катцын

Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                     В.В.Томановский